

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba

Pregão Eletrônico Nº 00009/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.844.555/0005-06 - CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	CAMINHÃO	Unidade	12	R\$ 246.000,0000	R\$ 2.952.000,0000
Marca: IVECO Fabricante: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA. Modelo / Versão: TECTOR 11-190 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão médio, novo, zero km, potência de 190 cv, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos nos assentos dianteiros laterais e do tipo subabdominal no assento dianteiro intermediário, bancos em tecido, com ar-condicionado, capacidade de carga útil + carroceria legal de 4.380 kg, motor diesel 04 (quatro) cilindros, direção hidráulica. Equipado com COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, novo, montado, capacidade mínima de lixo compactado 6m³, com comandos hidráulicos para abertura, descarga e fechamento, com comando por alavancas, sinalização sonora de marcha ré, bomba de acionamento acoplada diretamente a tomada de força do chassi ou por meio de cardan, depósito em chapa de aço SAE 1010/20, trava e destrava manual da estrutura da porta traseira, acionado por cilindros hidráulicos, força de compactação mínima 8000 Kgf, força do escudo ejetor mínima 1300 Kgf, caixa de chorume mínima 90 Litros, teto em chapa lisa, cilindro de dupla ação e sistema de carregamento traseiro, plataforma traseira para mínimo 04 pessoas, garra de sustentação para operadores, taxa de compactação 3:1, iluminação na praça de carga traseira para trabalho noturno, sinalização conforme normas de trânsito. Emplacados e licenciados em nome da CODEVASF, com taxas e impostos quitados. Garantia de 12 meses.					
53	CAMINHÃO	Unidade	12	R\$ 308.000,0000	R\$ 3.696.000,0000

Marca: IVECO Fabricante: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA. Modelo / Versão: TECTOR 170E21 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão semipesado, novo, 4x2, ano de fabricação corrente, zero km, cor branca, potência de 206 cv, cintos de segurança de 03 (três) pontos nos assentos dianteiros laterais e do tipo subabdominal no assento dianteiro intermediário, bancos em tecido, coluna de direção com regulagem de altura, ar condicionado, PBT legal de 16.000 kg, direção hidráulica. Equipado com COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, novo, montado, com capacidade mínima de lixo compactado 10 m³, comandos hidráulicos para abertura, descarga e fechamento, com comando por alavancas, sinalização sonora de marcha ré, bomba de acionamento acoplada diretamente a tomada de força do chassi ou por meio de cardan, depósito em chapa de aço SAE 1010/20, trava e destrava manual da estrutura da porta traseira, acionado por cilindros hidráulicos, caixa de chorume capacidade mínima 90 litros, teto em chapa lisa, cilindro de dupla ação e sistema de carregamento traseiro, plataforma traseira para no mínimo 04 pessoas, garra de sustentação para operadores, iluminação na praça de carga traseira para trabalho noturno, sinalização conforme normas de trânsito. Emplacados e licenciados em nome da CODEVASF, com taxas e impostos quitados. Garantia de 12 meses.					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.648.000,0000

01.844.555/0023-98 - CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	TRATOR	Unidade	8	R\$ 122.000,0000	R\$ 976.000,0000
Marca: NEW HOLLAND Fabricante: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA Modelo / Versão: 7630 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator agrícola novo, com potência de 100 CV, tração 4x4, motor 4 cilindros, transmissão de 12 velocidades a frente e 04 a ré, sistema hidráulico do 3º ponto, com tomada de força, pneus dianteiros 14.9-24R1 e traseiro 18.4x34R1, embreagem dupla disco cerametalico, pesos dianteiros e na rodagem traseira, estrutura de proteção ROPS com toldo, barra de tração, válvula de controle remoto mínimo 04 saídas. Garantia mínima de 12 meses sem limite de horas trabalhadas e concessionária autorizada para prestar assistência técnica no Estado onde serão entregues os itens e de acordo com as normas da ABNT.					
9	TRATOR	Unidade	20	R\$ 80.000,0000	R\$ 1.600.000,0000
Marca: NEW HOLLAND Fabricante: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA Modelo / Versão: TT4030 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator agrícola novo, tração 4x4, com potência de 75 CV, transmissão de 8 velocidades a frente e 02 a ré, motor 4 cilindros, barra de tração, válvula de controle remoto mínimo 04 saídas, pesos dianteiros e na rodagem traseira, pneus dianteiros 12,4x24R1 e traseiro 18,4x30R1, estrutura de proteção ROPS com toldo.					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.576.000,0000

04.978.201/0001-19 - MOTOBEL MOTORES DE BELEM LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	PLANTADEIRA	Unidade	8	R\$ 15.500,0000	R\$ 124.000,0000
Marca: BALDAN Fabricante: Baldan Modelo / Versão: PLB 04X2800 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plantadeira de 4 linhas Convencional, modelo PLB 04X2800 - s/adubadeira, roda compact ferro, marca Baldan.					
18	PLANTADEIRA	Unidade	2	R\$ 15.500,0000	R\$ 31.000,0000
Marca: BALDAN Fabricante: Baldan Modelo / Versão: PLB 04X2800 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plantadeira de 4 linhas Convencional, modelo PLB 04X2800 - s/adubadeira, roda compact ferro, marca Baldan.					
Total do Fornecedor:					R\$ 155.000,0000

10.303.297/0001-18 - ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	ROÇADEIRA AGRÍCOLA	Unidade	20	R\$ 5.370,0000	R\$ 107.400,0000
Marca: ASUS Fabricante: ASUS Modelo / Versão: RTD 1.50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira hidráulica nova, acionada por tomada de força, estrutura de engate do terceiro ponto, largura de corte mínimo 1,50 m, mínimo 02(duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 100 mm, cardan com protetor incluso. Garantia mínima 12 meses					
Total do Fornecedor:					R\$ 107.400,0000

10.323.511/0001-06 - PEGASUS COMERCIO DE MAQUINAS, INSUMOS AGRICOLAS E SERVI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	GUINCHO DE TRATOR	Unidade	20	R\$ 829,9900	R\$ 16.599,8000
Marca: NOVA TERENCE Fabricante: NOVA TERENCE Modelo / Versão: GT 800 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guincho Agrícola capacidade mínima 800kg, acionado por trator agrícola, através dos braços do hidráulico, com elevação mínima 2,00m. Garantia mínima 12 meses.					
47	CONJUNTO COMBINADO AGRÍCOLA COM IMPLEMENTO	Unidade	6	R\$ 6.750,0000	R\$ 40.500,0000
Marca: GIO IMPLEMENTOS Fabricante: GIO IMPLEMENTOS Modelo / Versão: GI332 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aleirador com abubadeira capacidade mínima 80 kg, altura de leira de mínimo 20 cm, disco mínimo 20 polegadas, largura de trabalho mínimo 100 cm.					
48	CONJUNTO COMBINADO AGRÍCOLA COM IMPLEMENTO	Unidade	2	R\$ 6.750,0000	R\$ 13.500,0000
Marca: GIO IMPLEMENTOS Fabricante: GIO IMPLEMENTOS Modelo / Versão: GI332 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aleirador com abubadeira capacidade mínima 80 kg, altura de leira de mínimo 20 cm, disco mínimo 20 polegadas, largura de trabalho mínimo 100 cm.					
Total do Fornecedor:					R\$ 70.599,8000

10.732.150/0001-43 - COMERCIAL CEDRO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	TRATOR DE BAIXA VELOCIDADE	Unidade	10	R\$ 5.792,0400	R\$ 57.920,4000
Marca: BUFFALO Fabricante: BFD850 Modelo / Versão: BUFFALO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motocultivador de pneus novo, pot. mínima 5 CV, diesel, transmissão mínima 1 a frente e 1 a ré, partida elétrica, com bateria, pneu 6,00 x 12.4 com 04 lonas. Garantia mínima 12 meses					
34	TRATOR DE BAIXA VELOCIDADE	Unidade	40	R\$ 4.198,9200	R\$ 167.956,8000
Marca: BUFFALO Fabricante: BFG890 Modelo / Versão: BUFFALO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motocultivador de pneus novo, pot. mínima 5 CV, gasolina, transmissão mínima 1 a frente e 1 a ré, partida elétrica, com bateria, pneu 6,00 x 12.4 com 04 lonas. Garantia mínima 12 meses					
38	PLANTADEIRA	Unidade	40	R\$ 2.500,0000	R\$ 100.000,0000
Marca: KNAPIK Fabricante: KNAPIK Modelo / Versão: KNAPIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plantadeira adubadeira nova de 01 linha convencional, com caixa de sementes capac. mínima 10 litros, caixa de adubo capac. mínima 20 litros, com roda compactadora, com estrutura de acoplamento ao item-20 (microtrator). Garantia mínima 12 meses.					
39	PLANTADEIRA	Unidade	10	R\$ 2.500,0000	R\$ 25.000,0000
Marca: KNAPIK Fabricante: KNAPIK Modelo / Versão: KNAPIK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plantadeira adubadeira nova de 01 linha convencional, com caixa de sementes capac. mínima 10 litros, caixa de adubo capac. mínima 20 litros, com roda compactadora, com estrutura de acoplamento ao item-32 e item-33 (motocultivador). Garantia mínima 12 meses.					
Total do Fornecedor:					R\$ 350.877,2000

15.054.678/0001-24 - FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	CAMINHÃO CARGA	Unidade	3	R\$ 165.999,9900	R\$ 497.999,9700
Marca: HYUNDAI Fabricante: HYUNDAI Modelo / Versão: HYUNDAI HD80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO CARGA LEVI, POTÊNCIA MOTOR 150 CV, COM CARROCERIA DE MADEIRA					
Total do Fornecedor:					R\$ 497.999,9700

15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	TRATOR DE BAIXA VELOCIDADE	Unidade	40	R\$ 4.783,8500	R\$ 191.354,0000

Marca: Toyama TDT90RX Fabricante: Toyama Modelo / Versão: Toyama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motocultivador de pneus pot. mínima 5,0 CV diesel					
35	TRATOR DE BAIXA VELOCIDADE	Unidade	10	R\$ 3.374,8700	R\$ 33.748,7000
Marca: Toyama TT60R Fabricante: Toyama Modelo / Versão: Toyama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motocultivador de pneus pot. mínima 5,0 CV gasolina					
36	CARRETA REBOQUE	Unidade	40	R\$ 2.880,2500	R\$ 115.210,0000
Marca: MaquinaFort Fabricante: MaquinaFort Modelo / Versão: MaquinaFort Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta fixa em madeira capac. 250 kg					
37	CARRETA REBOQUE	Unidade	10	R\$ 2.880,2500	R\$ 28.802,5000
Marca: MaquinaFort Fabricante: MaquinaFort Modelo / Versão: MaquinaFort Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta fixa em madeira capac. 250 kg					
				Total do Fornecedor:	R\$ 369.115,2000
15.513.036/0001-46 - COMERCIAL LICITA MAQUINAS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	BATEDEIRA CEREAL	Unidade	12	R\$ 7.500,0000	R\$ 90.000,0000
Marca: Vencedora Maqtron Fabricante: Vencedora Maqtron Modelo / Versão: B-340 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batedeira de cereais nova, com bica de saída, mancal de cilindro, regulador de ar, ensacador, tampas laterais direitas e esquerda, cardan, braços de tração, correia, alimentador automático, manípulo e regulagem de peneira, capacidade mínima 15 SC-60 kg/h, acionamento por tomada de força de trator agrícola com rodas para transporte. Garantia mínima de 12 meses.					
16	BATEDEIRA CEREAL	Unidade	3	R\$ 7.500,0000	R\$ 22.500,0000
Marca: Vencedora Maqtron Fabricante: Vencedora Maqtron Modelo / Versão: B-340 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batedeira de cereais nova, com bica de saída, mancal de cilindro, regulador de ar, ensacador, tampas laterais direitas e esquerda, cardan, braços de tração, correia, alimentador automático, manípulo e regulagem de peneira, capacidade mínima 15 SC-60 kg/h, acionamento por tomada de força de trator agrícola com rodas para transporte. Garantia mínima de 12 meses.					
19	CARRETA	Unidade	36	R\$ 7.980,0000	R\$ 287.280,0000
Marca: V-maq Fabricante: V-maq Modelo / Versão: V-4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola em madeira de lei/ferro, nova, com capacidade de carga mínima de 4,0(quatro) toneladas, com dois eixos, pneus novos. Dimensões mínimas da carroceria (3,600 m x 1,80 m x 0,60 m), perfil em U, chapa ¼ e ângulo de giro mínimo de 30º, com feixe de molas. Garantia mínima de 12 meses.					
20	CARRETA	Unidade	9	R\$ 7.980,0000	R\$ 71.820,0000
Marca: V-maq Fabricante: V-maq Modelo / Versão: V-4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola em madeira de lei/ferro, nova, com capacidade de carga mínima de 4,0(quatro) toneladas, com dois eixos, pneus novos. Dimensões mínimas da carroceria (3,600 m x 1,80 m x 0,60 m), perfil em U, chapa ¼ e ângulo de giro mínimo de 30º, com feixe de molas. Garantia mínima de 12 meses.					
26	ROÇADEIRA AGRÍCOLA	Unidade	5	R\$ 5.398,0000	R\$ 26.990,0000
Marca: Italia Maquinas Fabricante: Italia Maquinas Modelo / Versão: IT 1500 RH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira hidráulica nova, acionada por tomada de força, estrutura de engate do terceiro ponto, largura de corte mínimo 1,50 m, mínimo 02(duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 100 mm, cardan com protetor incluso. Garantia mínima 12 meses.					
30	CONJUNTO COMBINADO AGRÍCOLA COM IMPLEMENTO	Unidade	5	R\$ 3.000,0000	R\$ 15.000,0000
Marca: vencedora Maqtron Fabricante: Vencedora Maqtron Modelo / Versão: M-600 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Distribuidor de fertilizantes e sementes com reservatório em polietileno capacidade de carga mínima 600 kg, com regulador de vazão, largura de trabalho mínima 8 metros, com agitador e suporte para engate 3º ponto de trator agrícola. Garantia mínima 12 meses					
40	CORTADOR FORRAGEM E ALIMENTO	Unidade	4	R\$ 19.495,0000	R\$ 77.980,0000
Marca: pinheiro maquinas Ag Fabricante: Pinheiro Maquinas Agricolas Modelo / Versão: MAX 4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora de Forragem de 01(uma) linha, transmissão através de correia e polia, acionada por tomada de força de trator agrícola, engate através dos braços hidráulicos, com tinta para proteção, com bica de saída para descarregamento em carreta altura mínima 2,00 metros. Garantia mínima 12 meses.					
41	CORTADOR FORRAGEM E ALIMENTO	Unidade	1	R\$ 19.495,0000	R\$ 19.495,0000
Marca: Pinheiro Maquinas Ag Fabricante: Pinheiro Maquinas Agricol Modelo / Versão: MAX 4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora de Forragem de 01(uma) linha, transmissão através de correia e polia, acionada por tomada de força de trator agrícola, engate através dos braços hidráulicos, com tinta para proteção, com bica de saída para descarregamento em carreta altura mínima 2,00 metros. Garantia mínima 12 meses.					
42	CARRETA	Unidade	4	R\$ 13.290,0000	R\$ 53.160,0000
Marca: Cemag Fabricante: Cemag Modelo / Versão: Cemag Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta Basculante nova em ferro de 01(um) eixo, 02(duas) rodas, acionada por cilindro hidráulico central, com mangueiras para ligação controle remoto de trato, dimensões mínimas da carroceria (2,90 m x 1,60 m x 0,90 m), pintura epóxi, e estrutura para acoplamento a barra de tração. Garantia mínima 12 meses.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 664.225,0000
27.429.627/0001-19 - GYN COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	PULVERIZADOR	Unidade	5	R\$ 10.799,9900	R\$ 53.999,9500
Marca: CIMAG Fabricante: CIMAG Modelo / Versão: CIMAG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador agrícola com barra de aplicação mínimo 10,0 metros, com tanque em polietileno/fibra de vidro, capacidade mínima 600 litros, com bomba, filtros de linha, bicos e porta-bicos, distância entre-bicos máximo 0,60 metros, comando para regulação de vazão, suportes para engate 3º ponto. Garantia mínima 12 meses					
				Total do Fornecedor:	R\$ 53.999,9500
28.515.824/0001-13 - ARTHA EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E LOCACOES - EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	CAMINHÃO CARGA	Unidade	12	R\$ 164.990,0000	R\$ 1.979.880,0000
Marca: HD 80 Fabricante: Hyundai Modelo / Versão: HD 80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve, zero quilômetro, potência mínima 150 CV, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03(três) pontos, bancos em tecido, com ar-condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Com Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Emplacados e licenciados em nome da CODEVASF. Garantia mínima de 12 meses.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 1.979.880,0000
29.218.631/0001-63 - BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	TRATOR	Unidade	5	R\$ 97.697,0000	R\$ 488.485,0000
Marca: MAHINDRA Fabricante: MAHINDRA Modelo / Versão: 6075 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator agrícola novo, tração 4x4, com potência mínima 75 CV, transmissão mínimo de 8 velocidades a frente e 02 a ré, motor 4 cilindros, barra de tração, válvula de controle remoto mínimo 04 saídas, pesos dianteiros e na rodagem traseira, pneus dianteiros 12,4x24R1 e traseiro 18,4x30R1, estrutura de proteção ROPS com toldo.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 488.485,0000
33.406.436/0001-34 - STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43	CARRETA	Unidade	1	R\$ 12.370,0000	R\$ 12.370,0000
Marca: ASUS Fabricante: ASUS Modelo / Versão: THOR 5000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta Basculante nova em ferro de 01(um) eixo, 02(duas) rodas, acionada por cilindro hidráulico central, com mangueiras para ligação controle remoto de trato, dimensões mínimas da carroceria (2,90 m x 1,60 m x 0,90 m), pintura epóxi, e estrutura para acoplamento a barra de tração. Garantia mínima 12 meses.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 12.370,0000
33.423.000/0001-53 - E.S COMERCIO E LICITACOES EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	PULVERIZADOR	Unidade	2	R\$ 24.355,0700	R\$ 48.710,1400
Marca: Adventure Fabricante: Adventure Modelo / Versão: Atm. Super Turbo Canhão 600lts Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador agrícola tipo Canhão, com tanque em polietileno/fibra de vidro, capacidade mínima 600 litros, alcance mínimo 25 metros, duto superior e inferior, comando, volume de ar mínimo 8.000 m³/h, com bomba, filtros de linha, ventilador, suportes para engate 3º ponto. Garantia mínima 12 meses.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 48.710,1400
33.990.728/0001-67 - ALAGOAS TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	GRADE ARADORA	Unidade	3	R\$ 17.000,0000	R\$ 51.000,0000
Marca: WV Fabricante: WV INDUSTRIA Modelo / Versão: GACR 18X26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade aradora, nova, com controle remoto, com cilindro hidráulico para elevação das rodas acionado por trator agrícola, com 18 discos de 26", diâmetro do eixo 1.5/8, largura de trabalho 2,10 m, profundidade 180 mm. Garantia 12 meses.					
12	GRADE ARADORA	Unidade	7	R\$ 14.500,0000	R\$ 101.500,0000
Marca: WV Fabricante: WV INDUSTRIA Modelo / Versão: GACR14X26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade aradora com controle remoto nova, 14 discos de 26", diâmetro do eixo 1.5/8; largura de trabalho de 1300 mm; espaço de discos 235 mm; profundidade aproximada 150 a 180 mm. Com rodas para transporte acionada por cilindro hidráulico. Garantia 12 meses.					

21	CARRETA	Unidade	24	R\$ 12.000,0000	R\$ 288.000,0000
Marca: CEMAG Fabricante: CEMAG Modelo / Versão: FTC4300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta tanque nova, 02 eixos, 04 rodas, com pneus 10,5 x 65-16, formato elíptico (ovalado), estrutura de acoplamento a trator pela barra de tração, tanque construído em chapa 3/16, tratamento externo com tintura, chassi em viga U de 6", capacidade de 4000 litros com suporte para descanso em ferro. Garantia 12 meses.					
22	CARRETA	Unidade	6	R\$ 12.000,0000	R\$ 72.000,0000
Marca: CEMAG Fabricante: CEMAG Modelo / Versão: FTC4300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta tanque nova, 02 eixos, 04 rodas, com pneus 10,5 x 65-16, formato elíptico (ovalado), estrutura de acoplamento a trator pela barra de tração, tanque construído em chapa 3/16, tratamento externo com tintura, chassi em viga U de 6", capacidade de 4000 litros com suporte para descanso em ferro. Garantia 12 meses.					
24	ARADO	Unidade	5	R\$ 9.950,0000	R\$ 49.750,0000
Marca: TATU Fabricante: TATU-MARCHESAN Modelo / Versão: ART3X28 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arado reversível de 03 discos, tipo reversível hidráulico, tração por trator pot. mínima 75 CV, 03 discos com diâmetro de 28" profundidade do sulco 450 mm, largura 0,900 m, em ferro, estrutura de engate no terceiro ponto do trator. Garantia 12 meses.					
46	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	3	R\$ 14.800,0000	R\$ 44.400,0000
Marca: WV Fabricante: WV INDUSTRIA Modelo / Versão: GNCR28X20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora, com 28 discos de 20", com controle remoto para trator com potência mínima de 75 CV, pneus para transporte, mancais e graxa. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia de 12 meses.					
Total do Fornecedor:				R\$ 606.650,0000	
40.512.337/0008-79 - AGROSUL MAQUINAS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	TRATOR	Unidade	4	R\$ 157.000,0000	R\$ 628.000,0000
Marca: john deere Fabricante: john deere Modelo / Versão: 6100J Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator agrícola novo, com potência de 100 CV, tração 4x4, motor 4 cilindros, transmissão de 12 velocidades a frente e 04 a ré, sistema hidráulico do 3º ponto, com tomada de força, pneus dianteiros 14,9-24R1 e traseiro 18,4x34R1, embreagem dupla disco cerametalico, pesos dianteiros e na rodagem traseira, estrutura de proteção ROPS com toldo, barra de tração, válvula de controle remoto mínimo 04 saídas, com Acessórios. Acessório 1: Plaina Dianteira nova montada, com estrutura mecânica e hidráulica, movimentação por cilindros hidráulicos e comandos independentes para operação de trabalho, capacidade de carga mínima 1000 kg, altura de levante mínimo 3,00 metros, com lâmina frontal de largura mínima 2,00 m. Acessório 2: Pá hidráulica (Concha) nova, em chapa de aço, largura mínima 1,70 metros e volume mínimo 0,60 m³ compatível com a plaina acima. Garantia 12 meses e concessionária autorizada para prestar assistência técnica no Estado onde serão entregues os itens. Normas ABNT. Validade da proposta 60 dias, procedência nacional e com assistência técnica autorizada no Piauí.					
5	CARRETA	Unidade	8	R\$ 18.308,7000	R\$ 146.469,6000
Marca: Cemag Fabricante: Cemag Modelo / Versão: FTC6500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta tanque nova, 02 eixos, 04 rodas, com pneus mínimo 900 x 20, formato elíptico(ovalado), estrutura de acoplamento a trator pela barra de tração, tanque construído em chapa mínimo 3/16, tratamento externo com tinta epóxi, chassi em viga U mínimo de 6", capacidade mínima de 6.000 litros com suporte para descanso em ferro. Garantia mínima 12 meses. Validade da proposta 60 dias					
Total do Fornecedor:				R\$ 774.469,6000	
52.500.287/0001-12 - CASA NASSER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	2	R\$ 110.500,0000	R\$ 221.000,0000
Marca: LF MAQUINAS Fabricante: NB MAQUINAS Modelo / Versão: JF 1700D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fenação, contendo: Uma segadeira de disco, completa, nova, largura de corte mínimo 1,50 m, acionada por tomada de força de trator agrícola, estrutura para acoplamento através braços do hidráulico, largura mínima de corte 1,50 m, mínimo 04 discos e 10 facas, com saia de proteção. Um ancinho Enleirador e Espalhador, novo, com estrutura com regulagem para espalhar e enleirar forrageiras, largura de trabalho mínima 2,50 metros, com pneus, acionado por tomada de força e engate através dos braços do hidráulico. Uma enfardadeira completa, acionada por trator agrícola, largura de recolhimento mínimo 1,50 m, com estrutura para recolher, prensar, amarrar, confecção de fardos comprimento ajustável mínimo altura 0,30 m largura 0,35 m, golpes de compressão mínimo 100 por minuto. Garantia mínima 12 meses.					
Total do Fornecedor:				R\$ 221.000,0000	
92.264.472/0001-70 - KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	GRADE ARADORA	Unidade	12	R\$ 15.990,0000	R\$ 191.880,0000
Marca: klr-kohler Fabricante: kohler Modelo / Versão: GAC245 18x26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade aradora, nova, com controle remoto, com cilindro hidráulico para elevação das rodas acionado por trator agrícola, com 18 discos de 26", diâmetro do eixo 1,5/8, largura de trabalho mínima 2,10 m, profundidade mínima 180 mm. Garantia mínima 12 meses					
11	GRADE ARADORA	Unidade	28	R\$ 13.200,0000	R\$ 369.600,0000
Marca: klr-kohler Fabricante: kohler Modelo / Versão: GAC245 14x26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade aradora com controle remoto nova, 14 discos de 26", diâmetro do eixo 1,5/8; largura de trabalho mínimo de 1300 mm; espaço de discos 235 mm; profundidade aproximada 150 a 180 mm. Com rodas para transporte acionada por cilindro hidráulico. Garantia mínima 12 meses.					
13	CONJUNTO COMBINADO AGRÍCOLA COM IMPLEMENTO	Unidade	4	R\$ 17.691,0000	R\$ 70.764,0000
Marca: klr-kohler Fabricante: kohler Modelo / Versão: CR2000 CR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Raspadeiras Agrícolas – Scraper, nova, com capacidade mínima da caçamba de 1,50 m³ rasa e 1,70 m³ coroadada, com duas rodas, com pneus instalados, engate para tração por trator agrícola, cilindros hidráulicos para movimentação através de controle remoto de trator com mangueiras hidráulicas instaladas. Garantia mínima de 12 meses					
23	ARADO	Unidade	20	R\$ 9.400,0000	R\$ 188.000,0000
Marca: klr-kohler Fabricante: kohler Modelo / Versão: ARRH 3x28 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arado reversível de 03 discos, tipo reversível hidráulico, tração por trator pot. mínima 75 CV, 03 discos com diâmetro mínimo de 28" profundidade do sulco mínimo 450 mm, largura mínima 0,900 m, em ferro, estrutura de engate no terceiro ponto do trator. Garantia mínima 12 meses.					
45	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	12	R\$ 12.799,9900	R\$ 153.599,8800
Marca: klr-kohler Fabricante: kohler Modelo / Versão: GNC195 28x20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora, com quantitativo mínimo de 28 discos de 20", com controle remoto para trator com potência mínima de 75 CV, pneus para transporte, mancais e graxa. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses.					
Total do Fornecedor:				R\$ 973.843,8800	
Valor Global da Ata:				R\$ 16.598.625,7400	

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)